〇〇〇〇年〇〇月〇〇日
東京出入国在留管理局長　殿
法政大学〇〇学部 〇年
名前　〇〇〇〇

理由書

在留資格変更申請にあたり、下記の通りこれまでの経緯および変更理由を説明申し上げます。よろしくお取り計らいくださいますようお願い致します。

記

1.これまでの経緯について
　私は在留資格「家族滞在　or 定住者　等」として日本で生活を送り、法政大学に入学前は高校or 日本語学校　等に在学し、〇〇〇〇年〇〇月に高校or 日本語学校　等を卒業しました。そして、進学先として法政大学〇〇学部を受験して、合格しました。
[bookmark: _GoBack]

2.変更の理由について
法政大学〇〇学部入学試験に合格して、〇〇〇〇年〇月より大学に通っています。法政大学にて外国人留学生として在籍及び活動を行い、各種支援を受けるため、在留資格「留学」への変更を希望致します。

　何卒よろしくお願いいたします。

以上